(a) Papaveri sativo capitulum longum est, & semen candidum; sylvestre nigrum habet semen: etiam de eo lacteus succus manat DIOSC.

(b) MARALDI Mém. de l' Acad. ann. 1712. p. 317.

(c) CHARDIN. t. 4. p. 31.

(d) G. ab ORTA. p. 30.

(e) PLIN. L. XIX. p. 181. Essays of a Society. at Edim. V. p. 120. BRASSAVOLA p. 312. P. ALPIN. Panes inde fieri DIOSCORID.

(f) DORING. de opio p. 13. TRALLS Hisp. Choler. p. 331. Olim in Lusatia HOFSTETTER. Epist.

(g) MATTHIOL. p. 1059.

(h) P. ALPIN. I. p. 160. 161. de albo.

(i) VALCARENghi. febr. p. 132. TRALLS de Opio I. p. 14.

(k) HERTOD. crocolog. p. 275.

libra in 5. diebus propinatum (l). Placentæ post expressum oleum a pueris eduntur (m). Fallaciam puto subesse in funesto eventu, quem BOECLERUS (n) narrat. Sed neque oleum expressum, quo hoc semen abundat (n*) vi narcotica pollere credas, quod ad duas uncias (n†) absque noxa sumtum, & a BOERHAAVIO ad quatuor uncias phthisicis præscriptum ut; in acetariis (o) etiam cum titulo *huile d'oeillet* utile, quod, ex præconceppta opinione, prescribi (p) lego. Ad embrocationes laudat G. de la MOTTE (q). Pictoribus servit (r). Ex capitum recente succo syrups (s) fit, in febribus minime inutilis, blandus & absque vi calefaciente (t), non nocitus, nisi ob inertiam male parati medicaminis, et si pueris dederim minus convenire (u). Olim capita cum melle Veteres coquebant (x) ad fauciū mala, ad anginam (y), & *Dia-codion* (z) vocabant compositionem, ex papaveris sylvestris capitulis maceratis, coctis, fiscatis, iterum cum melle coctis paratam. Extero usu trita capita, cum lacte cocta, refrigerant & dolores sopiunt (a). Sic recentia papaveris folia reprimunt (b), & succus ad ictus apum illitus valet (c); et si alvum ducere minime probabile est (d). Hæc in recente papavere, cujus succus expressus, & ejus succi extratum, multum ab Opio differunt (e).

Ita in nostris frigidis regionibus. Nam in calidis etiam recenti papaveri vis est inebrians, somnifera, & demum funesta. Papaveris capite sumto in India mors inevitabilis successit (f). Delirare, qui papaver biberint, olim in Africa CÆLIUS (g). Qui in Persia capita papaveris ad parandum opium incident, & qui præparant, lividi fiunt, tremuli, & macilenti, omnino ut ii, qui opio abutuntur (h). Decoctione etiam capitum papaverum, *cogenerar* dicta, passim pro opio vindit, & pariter lætitiam, deinde stuporem facit (i).

Ab antiquissimis tamen temporibus vim caput tentantem opii in arctiora pondera stipe pare tentatum est, cum valde probabile sit, Nepenthes Homericum ex opio paratum fuisse DIOSCORIDIS tempore opium vulgo in usu erat (k), etiam CELSIUS (l). Diversis modis parabatur. Aliqui capita, & folia tundebant, prelo exprimebant (m), in mortario terebant, Meconium vocabant, opio ignavius. Verum autem opium parabatur capitibus decussatim in stellas summam per cutem incisis, lacrima (n) defluente in concham abstensa, quæ continuo coeat. Eodem fere modo nostro tempore in Arabia (o), Persia (p), Apulia (q), Ægypto (r) eo uberioris opium paratur, quo majora in iis regionibus capita nascentur: nam ex foliis capitibus (s) etiam olim parabatur: non (t) valde vero differt, num papaver album sit nigrumve. Sed etiam in Languedocia (u) bonum eadem ratione opium fit,